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Nadër (Qenan) Sadiku është i lindur 05.05.1962 në Preshevë 

Shkollën fillore dhe të mesme e ka kryer në Preshevë, kurse fakultetin e 
shkencave drejtimi i Kimisë në Univerzitetin e Prishtinës ku diplomoi më 23.02.1983 dhe 
mori titullin profesor i kimisë. 
 Pas mbarimit të studimeve, u punësua si profesor i kimisë në gjimnazin ,,Sezai 
Surroi’’në Bujanoc e pastaj në gjimnazin ,,Skëndërbeu’’ në Preshevë ku punoi deri në 
vitin 1990. Prej vitit 1990 për arsye të diferencimit ideopolitik largohet me dhunë nga 
puna dhe është i detyruar të punoj në biznesin privat. 
 Në vitin 2004 kthehet në punën e tij të mëparshme si profesor i kimisë në 
gjimnazin ,,Skenderbeu’’ në Preshevë. 
 Me aktivitete politike meret që nga viti 1990 si anëtarë i Partisë për Veprim 
Demokratik (PVD). 
 Në këtë subjekt politik është anëtarë i kryesisë nga e cila edhe emërohet 
këshillëtarë i Këshillit Komunal pran PVD në periudhën 1996-2000, 2000-2002, 2002-
2004 dhe 2004-2008. Në zgjedhjet e 11 majit të vitit 2008 pas konstituimit të kuvendit 
komunal, me shumicë votash zgjidhet kryetarë i komunës së Preshevës. 
 Është i martuar dhe ka dy fëmijë. 


